关于做好2021年教师
职评论文送审和资格审查工作的通知
各中小学、幼儿园、成校和下属单位：
2021年教师职评工作即将开始，根据省市有关文件精神，现就做好教师职评论文送审（高中、中职自主评聘学校教师论文，其他单位中级职称申报教师论文）和中级职称申报教师资格审查工作通知如下：
一、论文
（一）论文要求
申报高一级专业技术资格教师提交的论文，必须是任现职以来在公开正式刊物上发表或者获奖。提交的获奖论文原则上要求由教育行政部门、教育科研部门、省级及以上一级学会颁发。论文要求学术性论文或教育教学经验总结，申报高级教师职务字数2000以上，申报一级教师职务字数1500以上。论文发表或获奖截止时间为2021年5月31日。
1.论文内容应与所教学科对口（兼任行政领导或班主任的教师可有一篇内容是学校管理或学生思想政治工作方面的），提交的课题（限个人课题）成果，须有教育、科研部门下达的科研立项证书或科研规划、计划书，并已取得有使用价值或推广价值的科研成果或阶段性成果，申报时需提供有关科研成果报告或相关论文，并有立项部门颁发的成果鉴定（获奖）证书。
申报高级教师职务提交的论文须在公开正式刊物上发表，或者已获优秀论文评选省级三等奖、市级二等奖、县级一等奖及以上。
申报一级教师职务提交的论文须在公开正式专业刊物上发表，或者是县级以上获奖。
2.申报中小学校教育管理副研究员、高级实验师资格的人员提交论文需理论联系实际，具有较高学术价值的经验总结、科研报告或产生较大社会影响的学术论文，并在公开刊物上发表或者获优秀论文评选省级三等奖、市级二等奖、县级一等奖及以上。
3.职业技术学校专业课教师的技术创新和发明、专利在职称评审中与学术论文同等对待。
4.现仍在农村学校任教的义务教育学校教师，申报高一级教师职务论文或课题不作刚性要求。
5.论文须无抄袭或拼凑，若在评审过程中查实有弄虚作假行为的人员取消当年评审资格，并从评审次年起3年内不得参评。
（二）送审办法
1.自主评聘学校（高中、中职）申报高一级教师职务及县城所在地中小学教师，申报一级教师职务，论文审核工作由县教育局负责，主要审核是否具备评审条件，是否存在抄袭或拼凑。2020年已送审，并符合2021年送审论文要求的其结论仍然有效。送审论文一人一袋，交论文获奖证书原件及论文原件1份，或发表论文的刊物原件1份，并报送论文电子稿。（自主评聘学校申报高级教师的论文鉴定工作将根据市局意见另行决定）
2.论文送审清单(Excel表格)由学校分类汇总（高级教师和一级教师分开汇总）后送局组织人事科纸质稿1份，并报送电子表格。今年拟参评对象都要列报名清单，去年送审合格的论文在表格“备注栏”中注明，但论文材料不需要上交。
3.论文送审篇数：自主评聘学校教师，申报高级教师职务的，送审论文为2篇，在农村学校任教满20周年，现仍在农村学校任教的高中教师，送审论文为1篇。县城所在地中小学教师，申报一级教师职务，送审论文为1篇。
4.论文送审时间：申报论文于6月30日下班前报送（含清单），逾期不候。
二、中级职称申报教师资格审查
2021年申报中级职称的教师都需要填报《2021年中级职称申报教师资格审查汇总表》，名单按讲师、一级教师分类填报，电子稿（Excel表格）于2021年6月30日前通过钉钉发组织人事科陈淑良（只需报送电子稿）。填报名单表格见附件，填报时请严格按照“填表说明”中的要求进行填写。
希各校（园、单位）接通知后，告知相关教师，按以上内容和相关要求，及时报送。
特别提醒：申报高一级专业技术职务，从2020年开始，城镇义务教育教师应具备在农村或薄弱学校任教3年的经历（原参加的全职支教时间累计计算）。

    附件：
1. 送审论文清单
2.2021年中级职称申报教师资格审查汇总表

磐安县教育局
[bookmark: _GoBack]2021年6月18日

	附件1

	送  审  论  文  清  单

	学校（园、单位）（盖章）：

	序号
	单位
	姓  名
	学科
	论  文  题  目
	刊号名称
	发表时间
	备注

	填表说明：1.仅符合申报高一级专业技术职称人员填写用Excel表格报送；2.“刊号名称”写全称，“刊号”为国内刊号；3.论文分高中、初中、小学、职教、德育、教管、实验等类，按语文、政治、英语、历史、地理、数学、物理、化学、生物、通用技术、科学、综合实验、音、体、美、劳、计算机及其他的学科顺序填报；4．申报高级教师和一级教师职称各填一张，并注明所申报的职称。5.去年送审合格的论文在表格“备注栏”中注明。

附件2
2021年中级职称申报教师资格审查汇总表
	序号
	单位
	姓  名
	性别
	学科
	现职称及聘任时间
	申报职称
	城/农
	农村任教时间
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

填表说明：1.仅符合申报中级专业技术职称人员填写，并用Excel表格报送，单位名称与公章一致；2.学科栏均写四字，如“中职语文”“初中体育”“小学英语”等等；3.聘任时间应该是“专技十二级聘任时间”；4.申报职称栏填“讲师”、“一级教师”等；5.城/农栏填“城市”或“农村”；6.农村任教时间填写起止时间。